Celsitudinis Yrae 
fráter et servus liumillimus 

comes Franciscus Esterházy mp. 

Kiilczím: Celsissimo pr incipi dno dno Paulo Es te rházy de 
Gralantha, pe rpe tuo in F rakno , regni Hungá r i áé palatino, judici 
Cumanorum, aurei velleris sacri P o m a n i imperi i ac Hungár iáé , 
Bohemiae equit i , comita tuum Soproniensis ac Pes t , P i l i s et Solt 
supremo comiti, sacrae caesareae regiaeque Mat t i s intimo consilia-
rio, camerarum par t ium regni Hungár i áé Transdanubianarum, con-
finiorumque an temontanarum supremo generali , praesidi i arcisque 
Csobancz supremo ac haeredi ta r io capitaneo et per dictum regnum 
Ungar iae locumtenentis , dno dno f ra t r i et pa t rono gratiosissimo. 

(E rede t i j e pecséttel az Esz te rházyak f raknói levéltárában.) 

f) 
1683. a u g . 17. 

A nádor opinio ja. 

O p i n i o q u o a d e x p e d i t i o n e m a b l e g a t i p r i n-
c i p i s T r a n s y l v a n i a e L a d i s l a i V a i d a P a s s a v i i 
d i e 17. A u g u s t i 1683. 

Cum principis Transylvaniae ablegatus a longo jam tem-
pore moretur ob nuperrimum Yiennae factum discessum 
Yrae Sacratissimae Majestatis et necdum sit expeditus, 
videoque non modicum esse commodum sacratissimae Yes-
trae Majestatis ac etiam regni, si quantocius expediatur, 
necessarium esse duxi, ut breviter humillimam opinionem 
meam quoad ejus expeditionem subnectam. E t primo qui-
dem M. A'. S. non dubito, quin ad literas principis sit beni-
gnum datura responsum, et quod si clementissime placeret, 
posset M. Y. Sacr. se ad literas meas ipsi scribendas referre 
et in generalibus terminis eundem in suam clementissimam 
protectionem accipere volle et quod ex me uberius sit intel-
lecturus mentem M. V. S. 

Ego vero scriberem ipsi. quod Christianus exercitus 
conjungatur et nunc tempus affulgeat ipsi quoque jugum 
Turcicum excutiendi, principesque Yalachiae, Moldáviáé ad 
societatem belli invitandi. possetque liac occasione dilatare 
etiam territórium suum Yaradinum, aliaque loca recupe-
randi pulcherrima affulgeret occasio et dummodo sincere 
velit, M. Y. Sacr. parata est eidem fidem suam Caesaream 
et regiam dare, quod in Cliristiano foedere sit includendus, 
nec ipso excluso, cum Turca ullam pacem sit M. Y. Sacr. 
factura. 

Quod si vero magis ipsi arrideat, posset Tökölium 
impetere et lucrum sat magnum sibi comparare, quod 
ipsum etiam M. Y. Sacr. gratum accidet, ubi ex benigna 
M. Y. Sacr. annuentia fidem etiam meam eidem per literas 
praestarem, adiungendo, quatenus se cum serenissimo rege 
Poloniae etiam bene intelligat, uberiores inde accepturus 
informationes et assecurationes.